

*

Số 14-KH/ĐU

KẾ HOẠCH

tổ chức hội nghị sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ cơ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khoá của Ban Chấp hành Đảng bộ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025, Kế hoạch số 130-KH/ĐUK ngày 17/3/2023 của Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh tổ chức hội nghị sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết Đại hội VIII Đảng bộ Khối và Đại hội Đảng cấp cơ sở nhiệm kỳ 2020-2025. Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh xây dựng kế hoạch, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Sơ kết, đánh giá sát, đúng kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ, xác định rõ nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan của những hạn chế, khuyết điểm, qua đó làm cơ sở đề ra các giải pháp cần tập trung thực hiện; kiến nghị, đề xuất với cấp trên những vấn đề cần thiết để tiếp tục lãnh đạo, thực hiện có hiệu quả nghị quyết đại hội đảng cấp mình trong những năm còn lại của nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Công tác tổ chức sơ kết phải bảo đảm nội dung, chương trình, kết hợp với hội nghị sinh hoạt định kỳ 6 tháng đầu năm 2023 của Đảng bộ; đúng thời gian quy định và trên tinh thần tiết kiệm, thực chất.

II- NỘI DUNG

Tổ chức hội nghị sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ 2020-2025, kết hợp với hội nghị sinh hoạt định kỳ 6 tháng đầu năm 2023.

1. Tài liệu hội nghị

(1) Chương trình hội nghị (có chương trình kèm theo).

(2) Báo cáo sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện nghị quyết đại hội Đảng bộ giữa nhiệm kỳ 2020-2025.

(3) Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo của Đảng uỷ giữa nhiệm kỳ 2020-2025.

(4) Báo cáo kết quả hoạt động của Đảng bộ 6 tháng đầu năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

(5) Báo cáo của Ủy ban kiểm tra Đảng uỷ về kết quả thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng 6 tháng đầu năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

* Lưu ý: Hội nghị sơ kết của Đảng bộ không được điều chỉnh chỉ tiêu nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra.

2. Thành phần dự hội nghị

- **Khách dự**: Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng uỷ Khối phụ trách giám sát thường xuyên Đảng bộ và Tổ công tác của Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối.

- **Đại biểu**: Đảng viên của Đảng bộ.

1.3. Thời gian tổ chức hội nghị

- Hội nghị dự kiến tổ chức (01 buổi), **ngày 29 tháng 5 năm 2023**.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ vào điều kiện thực tế của cơ quan, Ban Chấp hành Đảng bộ trực tiếp chỉ đạo, phân công chuẩn bị nội dung hội nghị; gửi tài liệu hội nghị cho các Chi uỷ chi bộ để phục vụ đại biểu nghiên cứu trước **05** ngày và tổ chức thảo luận đóng góp ý kiến tại Hội nghị đối với các văn bản.

2. Sau khi hoàn thành công tác chuẩn bị, báo cáo thời gian tổ chức hội nghị và tổng hợp gửi tài liệu hội nghị về Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối quy định (**file tài liệu**).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ cơ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối,
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Thuận (GS thường xuyên).
- Ban Tổ chức Đảng uỷ Khối,
- Các đồng chí Đảng uỷ viên,
- Các Chi bộ trực thuộc,
- Lưu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ



Mai Ngọc Dinh